
                    令和 3 年 9 月 22 日 

会員 各位  

                   一般社団法人 山形県作業療法士会 

                           会 長 松木 信 

                           副会長 村川美幸 

災害訓練（安否確認）の実施について 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度日本作業療法士協会と協力し、各都道府県において大規模災害が発生した

という想定のもと、各地域の被災状況や会員の安否確認等を行う災害訓練を実施い

たします。業務中のお忙しい時間とは思いますが、ご協力をお願い申し上げます。 

 

◆訓練実施日◆ 

  令和 3 年 9 月 27 日（月） 午前１１時 頃 

◆訓練実施方法◆ 

①9 月 27 日（月）午前 11 時頃、安否確認の指示を当士会ホームページに掲載 

       ↓ 

②各施設作業療法部門代表者はホームページを確認。 

「会員の皆様へ」⇒「会員専用」⇒「会員安否確認」に進んでください※1 

       ↓ 

③必要事項を入力し送信 

      実際にスタッフの安否確認を行う必要はありません。「無事」 「ケガ」  

「不明」の人数は、仮の人数で入力してください 

       ↓ 

  ④各支部理事、三役が入力状況を確認 

       ↓ 

  ⑤被害状況の集約と日本作業療法士協会へ報告 

 

 ※1「会員専用」に入る ID、ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞは「災害対応フローチャート」に記載し 

ております。災害対応フローチャートは県士会総会議案書と一緒に、今年 

5 月各施設代表へ送付していますので、ご活用ください。 

 

◆備考◆ 

○今回も訓練状況を、日本作業療法士協会へ報告させていただきます。 

 ○不明な点は下記問い合わせ先までご連絡下さい。 

＜問い合わせ先＞  山形大学医学部附属病院  村川美幸 

             Mail：mmurakaw@med.id.yamagata-u.ac.jp 


